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Pernod Ricard

RTD & Convenience

Ficha Técnica del Producto

Producto: Jameson Ginger & Lime 5% vol

Fabricante y direccién: REFRESCO UK, Bondgate, Pontefract WF8 2LH, Reino Unido
Fecha de emision: 13 de marzo de 2024

Numero de version: 1

Ingredientes
Agua carbonatada; Azucar; Whiskey irlandés (8%); Aromas; Regulador de acidez (acido citrico);
Colorante (E150d); Conservante (benzoato de sodio)

Parametros Fisico/Quimicos
Densidad especifica: 1.016
Alcohol: 5% vol

Azucar: 71 g/|

Valores Nutricionales

Calorias (kcal)/100ml 57
Grasas totales g/100ml
Carbohidratos totales g/100ml
Proteinas g/100ml

Azlcares g/100ml
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Alérgenos y OGM

El producto no contiene alérgenos seguin el Anexo Il de la Directiva del Consejo UE 1169/2011
sobre la informacidn alimentaria facilitada al consumidor. Segun nuestro conocimiento, el
producto no contiene ingredientes derivados de organismos genéticamente modificados tal
como se definen en la Directiva CE 2001/18/CE. Por tanto, no requiere etiquetado OGM
conforme a los Reglamentos CE n2 1829/2003 y 1830/2003.

Pais de Origen
Reino Unido
Condiciones de Almacenamiento y Vida Util

El producto debe almacenarse en un lugar seco y a una temperatura constante (1 — 25 °C). Su vida util,
si se almacena adecuadamente, es de 12 meses.

Declaracion de Conformidad

Declaramos que Pernod Ricard RTD BU respeta y cumple los Reglamentos de la CE sobre seguridad
alimentaria — CE n2 178/2002 y CE n2 852/2004.

Declaracion de Alérgenos

Pernod Ricard es plenamente consciente de los requisitos de etiquetado de alérgenos establecidos
en el Reglamento (UE) 1169/2011.
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Pernod Ricard

RTD & Convenience

Para el producto anteriormente indicado, y en cumplimiento del mencionado reglamento,
confirmamos la ausencia de alérgenos como se indica en la siguiente tabla:

SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O Presentes
INTOLERANCIAS (segun el Anexo II)

Sl NO
Gluten de cereales (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
hibridos)
Crustaceos y productos derivados X
Huevos y productos derivados X
Pescado y productos derivados X
Cacahuetes y productos derivados X
Soja y productos derivados X
Leche y productos derivados (incluida lactosa) X
Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces X
de Brasil, pistachos, macadamias y nueces de Queensland)
Apio y productos derivados X
Mostaza y productos derivados X
Sésamo y productos derivados X
Diéxido de azufre y sulfitos (>10mg/kg) X
Altramuces y productos derivados X
Moluscos y productos derivados X

*No = no afiadido en la féormula ni a través de las materias primas segun la informacion proporcionada a Pernod Ricard por sus
proveedores. El producto puede fabricarse en instalaciones que manipulan algunas o todas las sustancias mencionadas. Se implementan
procesos adecuados para evitar la contaminacion cruzada.

Sean Delaere

Gerente Técnico y de QA EMEA LATAM y Asia Pacifico



